
Головне управління ДПС
у Тернопільській області

Державна податкова служба України 

    Чи потрібно подавати за звітний рік Звіт про контрольовані іноземні
компанії та річну Податкову декларацію з податку на прибуток

підприємств (далі – Декларація) з додатком КІК до рядка 06.1 КІК
Декларації юридичній особі – засновнику контрольованої іноземної

компанії (далі – КІК), у якої відбулось придбання/відчуження частки в
іноземній ЮО в середині звітного року
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Відповідно до п.п. 39 прим. 2.1.2 п. 39 прим. 2.1 ст. 39 прим. 2 Податкового кодексу України (далі –
ПКУ) з урахуванням положень ст. 39 прим. 2 ПКУ контролюючою особою є, зокрема, юридична
особа – резидент України, що є прямим або опосередкованим власником (контролером)
контрольованої іноземної компанії (далі – КІК).
Відповідно до п.п. 39 прим. 2.2.2 п. 39 прим. 2.2 ст. 39 прим. 2 розд. I ПКУ об’єктом оподаткування,
зокрема, для податку на прибуток підприємств контролюючої особи є частина скоригованого
прибутку КІК, пропорційна частці, якою володіє або яку контролює така юридична особа на
останній день відповідного звітного періоду, щодо якого розраховується скоригований прибуток
КІК, що обчислюється відповідно до правил, визначених ст. 39 прим. 2 розд. I ПКУ.
Зазначена частина прибутку контрольованої іноземної компанії за результатам звітного
податкового року збільшує об’єкт податком на прибуток підприємств контролюючої особи в
порядку, визначеному розд. ІІІ ПКУ.
Абзацом першим п.п. 39 прим. 2.3.1 п. 39 прим. 2.2 ст. 39 прим. 2 розд. I ПКУ визначено, що для
цілей ст. 39 прим. 2 розд. I ПКУ скоригованим прибутком КІК визнається прибуток КІК до
оподаткування відповідно до даних її неконсолідованої фінансової звітності, складеної за звітний
календарний рік (якщо звітний рік не відповідає календарному року – за періоди, що закінчуються
у відповідному календарному році) відповідно до стандартів бухгалтерського обліку, що
застосовуються КІК, та строків для підготовки такої звітності у відповідній іноземній юрисдикції.
Пунктом 39 прим. 2.5 ст. 39 прим. 2 ПКУ встановлені вимоги щодо складання та подання Звіту про
контрольовані іноземні компанії (далі – Звіт).
Зокрема, згідно з п.п. 39 прим. 2.5.2 п. 39 прим. 2.5 ст. 39 прим. 2 розд. I ПКУ контролюючі особи
зобов’язані подавати Звіт до контролюючого органу одночасно з поданням, зокрема, Податкової
декларації з податку на прибуток підприємств (далі – Декларація) за відповідний календарний рік
засобами електронного зв’язку в електронній формі з дотриманням вимог законів України від 22
травня 2003 року № 851-IV «Про електронні документи та електронний документообіг» та від 05
жовтня 2017 року № 2155-VIII «Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги».
До Звіту в обов’язковому порядку додаються завірені належним чином копії фінансової звітності
КІК, що підтверджують розмір прибутку КІК за звітний (податковий) рік.
Для цілей податкового контролю за оподаткуванням прибутку КІК звітним (податковим) періодом
є календарний рік або інший звітний період КІК, що закінчується протягом календарного року (п.п.
39 прим. 2.5.1 п. 39 прим. 2.5.1 ст. 39 прим. 2 розд. I ПКУ ).
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Для цілей податкового контролю за оподаткуванням прибутку КІК звітним (податковим) періодом
є календарний рік або інший звітний період КІК, що закінчується протягом календарного року (п.п.
39 прим. 2.5.1 п. 39 прим. 2.5.1 ст. 39 прим. 2 розд. I ПКУ ).
Водночас пунктом 54 підрозд. 10 розд. ХХ «Перехідні положення» ПКУ встановлено особливості
застосування положень про оподаткування прибутку контрольованої іноземної компанії протягом
перехідного періоду, зокрема, першим звітним (податковим) роком для звіту про контрольовані
іноземні компанії є 2022 рік (якщо звітний рік не відповідає календарному року – звітний період,
що розпочинається у 2022 році). Контролюючі особи мають право подати звіт про контрольовані
іноземні компанії за 2022 рік до контролюючого органу одночасно з поданням річної податкової
декларації з податку на прибуток підприємств за 2023 рік із включенням зазначеного у такому звіті
скоригованого прибутку контрольованої іноземної компанії, що підлягає оподаткуванню в Україні,
до показників відповідної декларації за 2023 рік. При цьому штрафні санкції та/або пеня не
застосовуються.
Відповідно до п.п. 39 прим. 2.3.4 п. 39 прим. 2.3 ст. 39 прим. 2 ПКУ скоригований прибуток
контрольованої іноземної компанії, визначений в іноземній валюті, підлягає перерахунку в гривню
за середньозваженим офіційним курсом Національного банку України за звітний (податковий)
період.
Контролююча особа самостійно здійснює розрахунок скоригованого прибутку кожної КІК на
підставі фінансової звітності КІК із застосуванням особливостей, встановлених п.п. 39 прим. 2.3.2
п. 39 прим. 2.3 ст. 39 прим. 2 ПКУ, та визначає частку скоригованого прибутку, що підлягає
оподаткуванню в Україні, пропорційно частці у цій КІК, якою вона володіє (п.п. 39 прим. 2.3.5 п. 39
прим. 2.3 ст. 39 прим. 2 ПКУ).
Таким чином, юридичній особі – засновнику КІК, у якої відбулось придбання/відчуження частки в
іноземній юридичній особі в середині звітного року потрібно подати належним чином заповнений
Звіт з одночасним поданням річної Декларації з додатком КІК до рядка 06.1 КІК Декларації.
До Звіту в обов’язковому порядку додаються завірені належним чином копії фінансової звітності
КІК, що підтверджують розмір прибутку КІК за звітний (податковий) рік.
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 Гарячі лінії ГУ ДПС у Тернопільській області: https://tr.tax.gov.ua/anonsi-ark/30680.html
 Чат-бот ДПС «StopViolationBot» t.me/StopOverpriceBot

 Мобільний застосунок «Моя податкова»
Android https://play.google.com/store/apps/details?id=my.tax.gov.ua

iOS https://t1p.de/lgu5a
 Для оперативної комунікації з інститутами громадянського суспільства в органах ДПС діє комунікаційна податкова

платформа: tr.ikc@tax.gov.ua
 Підпишись на телеграм канал t.me/tax_gov_ua

При цьому розрахунок скоригованого прибутку КІК здійснюється на підставі показників
фінансової звітності КІК за відповідний звітний період, протягом якого контролююча особа
володіла/володіє часткою КІК.
Щодо середньозваженого офіційного курсу Національного банку України, за яким здійснюється
перерахунок в гривню скоригованого прибутку КІК, визначеного в іноземній валюті, то для його
розрахунку необхідно сумарне значення поденного офіційного курсу гривні щодо певної іноземної
валюти, опублікованого на вебсайті Національного банку України, протягом яких контролююча
особа володіла часткою КІК, поділити на кількість календарних днів володіння часткою КІК у
відповідному звітному періоді.

Підготовлено до друку
ГУ ДПС у Тернопільській області
липень – 2024, наклад 50 прим.
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